
 
 
 
 
 

La P.O. ATTIVITA’ ISTITUZIONALE Q. 5 
 
 
Premesso che in data 21/12/2018 con Deliberazione C.C. 72/2018 è stato approvato il bilancio 
finanziario 2019/2021,  nota integrativa al bilancio e piano triennale investimenti 2019-2021; 
 
-che con deliberazione  G.C. n 259 del 21.5.2019 è stato approvato il PEG 2019; 
 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06/02/2017, esecutiva a termini di legge, 
sono stati approvati i “Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i 
Servizi di Base ai Consigli di Quartiere per il mandato 2014/2019”; 
 
- che con deliberazione del Consiglio di Quartiere 5 n. 50001/19 del 06/02/19 sono stati approvati 
gli indirizzi programmatici del Quartiere 5 anno 2019;  
 
 
Rilevato che il Comune di Firenze si è dotato nel corso degli anni di uno strumento diretto a 
selezionare tramite sistema informativo il più ampio numero di operatori economici nei vari settori 
merceologici che interessano le varie attività degli uffici dell’Ente, in conformità a quanto previsto 
dal D.P.R. n. 100/2002 e successive modifiche; 
 
 
Considerato che i Consigli di Quartiere hanno in programma la raccolta di materiale di vario tipo, 
legislativo e regolamentare e in genere di supporto all’attività dei nuovi organi consiliari che Si 
sono insediati dopo le elezioni del 25/06/19 al fine di garantire la massima collaborazione con i 
nuovi eletti e la massima e più ampia trasparenza dell’attività amministrativa dell’Ente;  
 
- che per il raggiungimento dell’obiettivo suesposto risulta opportuno acquistare alcuni supporti 
informatici atti alla raccolta di un’ampia quantità di documentazione relativa alla legislazione sugli 
enti locali e materie connesse, quali chiavette Usb da 4 GB; 
 
 
Rilevato che per tali motivi l’ufficio di supporto agli organi istituzionali ha provveduto ad inserire 
un nuovo processo di acquisto su Sigeme, mercato elettronico organizzato dal Comune di Firenze, 
identificato dal n. 7398; 
 
Rilevato che all’interno del suddetto processo di acquisto sono state interpellate le seguenti ditte: 
 

Codice Certificazioni Fornitore Offerta Data 

00003902  Cts di Tomiello Ott... In attesa   

00001728  ERREBIAN SPA Ricevuta 02/07/2019 11:05 

00001763  DITTA COMAR di Cati... Ricevuta 01/07/2019 17:16 

00002639  BCS Biomedical Comp... In attesa   

00009975  sdg In attesa   



00002313  MyO Spa In attesa   

00006337  3P DI PALLINI PAOLO... Ricevuta 28/06/2019 10:50 

00001993  Nuovadata Grafix Wi... In attesa   

00012002  TOP SERVICE INTERNA... Non interessato 27/06/2019 16:25 

00001446  TUTTOCOMPUTER S.A.S... In attesa   

00007765  Tuttocarta Firenze  Ricevuta 28/06/2019 11:05 

00001444  Computer Care In attesa   

00001388  DIDATTICA TOSCANA S... Non interessato 27/06/2019 16:48 

00007177  KARTE' In attesa   

00001408  NONSOLOMODULI In attesa   

00006805  Blueoak S.r.l. In attesa   

00001517  Ciemmedi In attesa   

00005493  FIRENZEPC SRL Da ricevere 27/06/2019 23:10 
 
 
Preso atto che hanno presentato una loro offerta le seguenti ditte: 
 

Codice Certificazioni Fornitore Offerta Data 

00001728  ERREBIAN SPA Ricevuta 02/07/2019 11:05 

00001763  DITTA COMAR di Cati... Ricevuta 01/07/2019 17:16 

00006337  3P DI PALLINI PAOLO... Ricevuta 28/06/2019 10:50 

00007765  Tuttocarta Firenze  Ricevuta 28/06/2019 11:05 
 
 
Rilevato che dal prospetto allegato la migliore offerta è quale presentata dalla ditta Comar di Catia  
Corsi con sede in Empoli, Via I. Nievo n. 9/13  (cod. ben. 53702 ), la quale ha presentato l’offerta 
per la fornitura dei detti supporti elettronici al costo unitario di €. 4,20 oltre iva per un costo totale 
di €. 128,10 Iva compresa  come da allegato prot.n. 228912/19 ; 
 
 
Rilevato che l’importo suddetto risulta esser congruo; 
 
Visto il Regolamento  del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia ed il relativo 
all. 1); 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del Decreto Legislativo n. 267/00; 
 
Visto l’art. 9 bis  e l’art. 14 bis del Regolamento di Organizzazione; 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Visto l’art. 58 dello Statuto Comunale secondo il testo risultante dalla deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 1206 del 13.11.2000, modificata dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 359 
del 23.4. 2001, n. 774 del 10.9.2001 e n. 958 del 18.11.2002; 
 
Per quanto sopra descritto, 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura 25 chiavette Usb da 4 GB alla ditta 
Comar di Catia  Corsi con sede in Empoli, Via I. Nievo n. 9/13  (cod. ben. 53702  per un importo 
complessivo di €.    128,10   Iva compresa (codice Cig  Z82291ECD); 
 
 
2) di imputare la spesa di cui al punto 1) sul capitolo 4460 capitolo che presenta la necessaria 
disponibilità. 
 
 
 
 


